
COMUNE DI MONTOPOLI 
IN VAL D’ARNO

_____________________________________________________________________________________
Via Francesco Guicciardini n° 61 - 56020 - Montopoli in Val d'Arno (PI) - ( ☎ 0571/44.98.11)

Ordinanza Sindacale  n°  147      del 03/11/2023

Oggetto: Ordinanza Chiusura Scuole di ogni ordine e grado il giorno 03/11/2023 causa 
maltempo

  

OGGETTO: Sospensione di tutte le attività educative e didattiche dei servizi e delle
scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale per il giorno 03/11/2023 causa
maltempo

  IL SINDACO

Considerato che:
- sono segnalate dalla unità di crisi della Protezione Civile della Toscana allerte meteo
per le prossime ore che prevedono l’entrata della perturbazione frontale a partire dalle
zone di nord ovest della Toscana;
- la situazione della viabilità nel territorio comunale risulta potenzialmente pericolosa a
causa  di  allagamenti  e  forti  raffiche  di  vento  che  si  sono  verificate  a  partire  dal
pomeriggio del 02/11/2023;
-  che  è  stato  attivato  il  COC (Centro  Operativo  Comunale)  e  tutte  le  squadre  di
Protezione Civile Comunale sono operative sul territorio;

ORDINA

al fine di  garantire la sicurezza e l’incolumità dei cittadini, la sospensione di tutte le
attività  educative  e  didattiche  in  ogni  scuola  e  servizio  educativo  del  territorio
comunale per l’intera giornata del 03/11/2023;

DISPONE inoltre

la trasmissione della presente Ordinanza:
- al Dirigente dell'Istituto Comprensivo Galileo Galilei;
- al Legale Rappresentante della Cooperativa Sociale Il Simbolo;
- al Legale Rappresentante della Cooperativa Sociale Arnera;
- al Legale Rappresentante dell’Associazione AUSER di Montopoli;
- al Legale Rappresentante della Ditta Autolinee Danti di San Miniato;
- al legale rappresentante della Scuola Paritaria del Divino Amore di Montopoli;
- all'Albo Pretorio per la pubblicazione;
- all'Ufficio Stampa per la divulgazione;
- all’Ufficio Relazioni con il pubblico per la pubblicazione sul sito internet dell’Ente

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



e in copia ai seguenti soggetti per gli adempimenti di rispettiva competenza:
 Servizi Educativi e Scolastici;
 Polizia Municipale;
 Opere e Patrimonio.

Si informa che, ai sensi dell’art.3, ultimo comma, della L.241/1990, contro il presente
atto  è  ammesso ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della
Toscana  entro  il  termine  di  sessanta  giorni  dalla  pubblicazione,  oppure  ricorso
straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  120 giorni  dal  ricevimento  della
presente.

IL SINDACO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


